Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	03.07.2015
	№
	110-37-622-15

	г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.05.2013 №110–37-575-13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Государственная регистрация заявлений общественных организаций (объединений) о проведении общественных экологических экспертиз на территории муниципального образования «город Саянск»

В связи с изменением структуры администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,  руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.05.2013 № 110-37-575-13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Государственная регистрация заявлений общественных организаций (объединений) о проведении общественных экологических экспертиз на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – Постановление), опубликованное в газете «Саянские зори» от  23.05.2013 № 20 (3729) (вкладыш «официальная информация», стр. 6) следующие  изменения:

1.1. В пункте 2 Постановления слова «Комитету по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».
2.   Внести в Приложение к Постановлению   следующие изменения:

2.1. В подпункте  1 пункта 1.3. цифры «03.10.2003» заменить цифрами «06.10.2003».

2.2. В подпункте 2 пункта 1.3. после слов «№ 210» дополнить словами «-ФЗ».

2.3. В подпункте 4 пункта 1.3. цифры «07.07.2006» заменить цифрами «27.07.2006».

2.4. В пункте 2.2.2.  раздела 2 слова «Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» заменить словами «отраслевой (функциональный) орган администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», наделенный правами юридического лица - Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».
2.5 В пунктах 2.15.3, 2.15.4 раздела 2 слова «отдела градостроительства» исключить.
2.6. В пункте 3.2.6. раздела 3 слова «отдела градостроительства» исключить.

2.7. В пункте 3.2.7. раздела 3 слова «начальника отдела градостроительства Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – начальник отдела градостроительства)» заменить словами   «председателя Комитета по архитектуре».

2.8. В подпунктах 1, 2  пункта 3.3.3. раздела 3 слова   «отдела градостроительства» заменить словами «Комитета по архитектуре».

2.9. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«Раздел 4  Формы контроля   исполнения административного регламента

 4.1 Текущий контроль за соблюдением и исполнением должностными лицами и специалистами административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования по предоставлению муниципальной услуги, а также за  принятием ими решений осуществляется   председателем  комитета по архитектуре и градостроительству.

4.2.  В ходе текущего контроля проверяется:

1) соблюдение сроков исполнения административных процедур;

2) последовательность исполнения административных процедур;

3) правильность принятых решений при предоставлении муниципальной услуги.

4.3. Периодичность текущего контроля устанавливается председателем комитета по архитектуре и градостроительству,  но не реже одного раза в год.

4.4. Контроль  полноты и качества предоставления  муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей по предоставлению муниципальной услуги, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращение заявителей по предоставлению муниципальной услуги, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) специалистов и должностных лиц.

4.5. В рамках текущего контроля проводится анализ содержания поступающих обращений, принимаются меры по своевременному выявлению и устранению причин нарушения прав, свобод и законных интересов заявителей.

4.6.  По результатам проведенных проверок, в случае выявления нарушений прав заявителей по предоставлению муниципальной услуги, осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.7.  Должностные лица, участвующие в предоставлении данной муниципальной услуги несут персональную ответственность за выполнение своих обязанностей и соблюдение сроков административных процедур, указанных в административном регламенте.

4.8. Внеплановые проверки проводятся в случае поступления в администрацию городского округа информации о несоблюдении сроков рассмотрения  заявлений о предоставлении услуги от органов прокуратуры, иных органов государственной власти, юридических и физических лиц.».
2.10. В пункте 5.2.раздела 5 цифру «3» заменить цифрой «4».

2.11. В пункте 5.16. цифры «5.16» заменить цифрами «5.15».

 3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности мэра

городского округа муниципального

образования «город Саянск»
                                                    М.Н.Щеглов
Исп. Г.Б.Татаурова
8(39553)52672